
令和 6年度 第 1回教育部研修会の開催について（ご案内） 

 

 

拝啓 

 会員の皆様におかれましては、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、高知県理学療法士協会教育部では、会員の研鑽を目的として、第 1回教育部研修会を下記のとお

り開催することとなりました。第 1回は、藤田医科大学 大塚圭先生に「臨床の歩行分析データからみえ

てきた脳卒中片麻痺者の歩行障害の病態」のテーマで、脳卒中片麻痺患者における複数の異常歩行を定量

的に分析し、その知見の臨床活用について講演頂きますので、皆様お誘い合わせの上、ご参加いただきま

すようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

日  時：令和 6年 7月 20日（土） 受付 12:30～  講義 13:00～15:00 

会  場：高知健康科学大学 対面 

テ ー マ：臨床の歩行分析データからみえてきた脳卒中片麻痺者の歩行障害の病態 

講  師：大塚 圭 先生（藤田医科大学 保健衛生学部 リハビリテーション学科 准教授） 

参 加 費：県内会員 無料、県外会員・他職種 2,000円、非会員 6,000円 

履修ポイント：研修会受講により以下のいずれかのポイントが付与されます。 

・認定/専門理学療法士更新に関わる点数；2点 

      ・カリキュラムコード；64「歩行・歩行障害」2ポイント 

定  員：80名 

申込方法：日本理学療法士協会マイページもしくは JPTAアプリよりお申し込みください。 

（セミナー番号：127084） 

申込期間：クレジット 令和 6年 5月 15日（水）～令和 6年 7月 18日（木）まで 

     口座振替 令和 6年 5月 15日（水）～令和 6年 6月 14日（金）まで 

     現金振込 令和 6年 5月 15日（水）～令和 6年 6月 28日（金）まで 

備  考：＊決済完了後のキャンセル・二重登録のお取消し及びご返金は理由の如何に関わらずお受け

いたしかねますので、十分にご注意ください。 

 

以上 

 

                   

≪問合せ先≫ 

E-mail： kyouiku@kopta.net 

教育部部長  奥田 教宏 

mailto:kyouiku@kopta.net

